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Broilerite toitlustamine välitingimustes

Probleem

Õuealadele juurdepääs on mahelinnukasvatuses kohustuslik. Orgaaniliste broilerite
ergutamine õuealadele võib osutuda väljakutseks, kui majadest väljaspool on vaid hõre
taimestik ilma puude ja põõsasteta.

Lahendus

Atraktiivsete alade rajamine on vajalik, et suurendada õueskäivate broilerite arvu.
Kombinatsioon väiksematest muru ja ürtidega avatud aladest ning erinevate põõsaste ja
puudega aladest, kus broilerid saavad end turvaliselt tunda, stimuleerib kanu kasutama
suuremat osa õuealadest (vt joonis 1). Genotüüpide valik võib olla oluline, kuna mõned
genotüübid on aktiivsemad kui teised.

Benefits

Juurdepääs atraktiivsele välitingimustele stimuleerib broilereid olema aktiivsemad ja
sööma, mis aitab kaasa loomulikumale käitumisele. Aktiivsetel broileritel on eeldatavasti
vähem toidupadja kahjustusi, mis on oluline lindude heaolu seisukohalt. Lisaks
suuremale aktiivsusele võivad rohi, rohttaimed ja/või põllukultuurid õuealal pakkuda
lindudele toitaineid.

Applicability box

Theme 
Loomade tervis ja heaolu - Loomakasvatus
- Sööt ja toitumine - Tootmissüsteemid -
Kodulinnud - Ratsiooni planeerimine

Geographical coverage 
Globaalne

Application time 
Väljakuid võib kasutada aastaringselt;
külmemas kliimas võib talvine periood
siiski olla keeruline ja talveaiad on
soovitavad.

Required time 
Väljakute istutamine võtab aega ning uusi
põõsaid ja puid ning muru/rohttaimi tuleb
kaitsta lindude eest 1-2 aastat.

Period of impact 
Istutusperiood on kriitiline. Äsja istutatud
puid või põõsaid võib kaitsta aiaga.

Equipment 
Seadmed puude ja põõsaste istutamiseks,
teisaldatavad aiad.

Best in 
Aeglaselt kasvavaid puid, nt viljapuid, võib
varjata kiiresti kasvavate õenduspuudega,
nt paju või pappel. Istutusaeg sõltub
kliimast ja ilmastikutingimustest.

Practical Recommendations

Valige taimeliigid, mis on vastupidavad ja kliimaga kohanenud, näiteks köömned(Carum carvi), punane ristik(Trifolium pratense),
sigur(Cichorium intybus), plantaan(plantago major (laialehine)/Plantago lanceolate (laanelehine), rüütli(Lolium perenne),
eneseheina (Prunella vulgaris), linnulible(Lotus corniculatus), lutsern/alfalfa(Medicago sativa).
Osa taimedest võib olla vaja tarastada, kuni nad on saavutanud sellise suuruse, mis muudab nad vähem haavatavaks lindudele, kes
söövad lehti ja väiksemaid oksi.
Mõnede puude istutamine broileripuude vahele ridadesse julgustab linde majast lahkuma ja levima kaugele õuealadele (vt joonis
2).
Kombineerige puud ja põõsad väiksemate avatud aladega, kus on muru/rohttaimed või isegi põllukultuurid, mis soodustavad
toiduotsingut ja muud loomulikku käitumist, nagu näiteks tolmuvannid, mis on hea loomade heaolule.
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Oluline on genotüübi valik. Väga kiiresti kasvavad genotüübid ei sobi aktiivsete loomadega populatsiooni loomiseks.
Külma talve ajal on broilerid vähem motiveeritud väljapoole minema; soovitatav on kasutada verandasüsteemi (talveaed), kus saab
pakkuda silo.

Joonis 1: Kaitsekeskkond julgustab linde kasutama välisala. Foto: Sanna
Steenfeldt, Aarhusi Ülikool.

Joonis 2: Mõne puu istutamine broilerite majade juurest ritta julgustab linde
majast lahkuma ja kaugele õuealadele levima. Foto: Sanna Steenfeldt,
Aarhusi Ülikool.
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Weblinks 

Vaadake mahepõllumajanduse teadmiste platvormi, et saada rohkem praktilisi soovitusi loomakasvatuse kohta.

https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/3/7/csm_protective_environment_192afa1982.jpg
https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/d/6/csm_plantingtrees_a895c7b0bb.jpg
http://orgprints.org/28724/1/28724.pdf
http://icrofs.dk/fileadmin/icrofs/Nyheder_PDf/MultiChick/MultiChick_folder_Final.pdf
https://organic-farmknowledge.org/#animal-husbandry
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